

Số: 1966/KH-UBND

Trảng Bàng, ngày 24 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi Tìm hiểu quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Thực hiện Hướng dẫn số 81/HD-HĐTD ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh Tây Ninh về Tổ chức vòng loại Hội thi Tìm hiểu quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng.

Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng ban hành Kế hoạch Hội thi Tìm hiểu quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động quy định của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản có liên quan.

- Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đặc biệt là cá nhân phụ trách công tác thi đua, khen thưởng có điều kiện để nâng cao trình độ nghiệp vụ.

2. Yêu cầu

Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI

1. Tên gọi cuộc thi: “Tìm hiểu quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2024”

2. Thời gian: Mở link bài thi vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 28/10/2024.
Đóng link lúc 16 giờ 00 phút ngày 29/10/2024.

3. Đối tượng, số lượng:

- Đối tượng: Các Khối thi đua trên địa bàn thị xã.
- Số lượng dự thi: Tất cả cán bộ, công chức, viên chức người lao động trên địa bàn thị xã.

4. Hình thức thi, công bố kết quả, trao giải:

- Thi trắc nghiệm trực tuyến.
- Ban tổ chức sẽ công bố link bài thi trên Cổng thông tin điện tử thị xã Trảng Bàng.
- Địa chỉ Cổng thông tin điện tử: <https://www.trangbang.tayninh.gov>
- Công bố các thí sinh đạt giải vào lúc 16 giờ 00 ngày 31/10/2024 (dự kiến).
- Trao giải: Dự kiến trao giải vào ngày Tổng kết công tác Thi đua – Khen thưởng cuối năm 2024.

5. Cách thức chấm giải

- Mỗi bài thi gồm có **20** câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi phụ (dự đoán có bao nhiêu thí sinh tham gia cuộc thi)
- BTC sẽ căn cứ vào số câu trả lời đúng, thời gian làm bài, thời gian nộp bài và đáp án của câu hỏi phụ để chấm giải. Trường hợp không có thí sinh nào dự đoán chính xác số thí sinh tham gia dự thi thì BTC sẽ chọn thí sinh dự đoán gần đúng nhất.

6. Nội dung Tìm hiểu quy định của pháp luật, cụ thể:

- Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
- Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
- Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ
- Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;
- Quyết định số 3145/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng về việc ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn thị xã Trảng Bàng

7. Giải thưởng:

Các Đội tham gia Hội thi được tặng Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã và kèm theo tiền thưởng như sau:

- Một giải nhất: 900.000 đồng.
- Một giải nhì: 700.000 đồng.
- Một giải ba: 500.000 đồng.

- Bốn giải khuyến khích (mỗi giải): 300.000 đồng.

(Vận dụng Thông tư số 56/2023/TT- BTC ngày 18/8/2023 của Bộ Tài chính về việc quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở)

- 8. Kinh phí:** Từ nguồn quỹ thi đua, khen thưởng của thị xã năm 2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức – Ban Giám khảo Hội thi

- Lãnh đạo UBND thị xã: Trưởng ban;
- Trưởng Phòng Nội vụ thị xã: Phó ban Thường trực.
- Các Ủy viên: đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Phòng Tư pháp, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thị xã.
- Thư ký: chuyên viên Phòng Nội vụ.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ thị xã

- Tham mưu UBND thị xã triển khai, thực hiện Kế hoạch.
- Tham mưu UBND thị xã: thành lập Ban Tổ chức - Ban Giám khảo Hội thi.
- Dự toán kinh phí tổ chức Hội thi.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã

- Đưa tin trước và sau Hội thi, phổ biến quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng.

3. Văn phòng HĐND và UBND, phòng Tư pháp, Đoàn Thanh niên Công sản HCM thị xã.

- Cử nhân sự tham gia Ban tổ chức hội thi.
- Phối hợp với Phòng Nội vụ tham mưu UBND thị xã tổ chức hội thi.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

Tham mưu UBND thị xã, thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội thi và hướng dẫn thanh, quyết toán theo đúng quy định.

5. Ban Tổ chức

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị; phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban tổ chức, thư ký, để tổ chức cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, an toàn tiết kiệm và đạt kết quả tốt.

- Soạn thảo câu hỏi và chuẩn bị slide câu hỏi và đáp án cho Hội thi

6. Các cơ quan, đơn vị và UBND xã, thị trấn

- Triển khai Kế hoạch này đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức người lao động biết, thực hiện.

- Tổ chức tuyên truyền, triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị về quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng và tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị theo gia cuộc thi đảm bảo thời gian

Trên đây là Kế hoạch Hội thi Tìm hiểu quy định của pháp luật và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ UBND thị xã (thông qua Phòng Nội vụ) để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT Tỉnh;
- Thành viên các Khối thi đua trên địa bàn thị xã;
- Lưu: VT, PNV.

KQ **CHỦ TỊCH**
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Tâm

DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Kèm theo Kế hoạch số 1966 /KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2024
của UBND thị xã Trảng Bàng)

Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
Giải thưởng: - Một giải nhất - Một giải nhì - Một giải ba - Bốn giải khuyến khích	07 giải	- Một giải nhất: 900.000 đồng. - Một giải nhì: 700.000 đồng. - Một giải ba: 500.000 đồng. - Bốn giải khuyến khích (mỗi giải): 300.000 đồng	3.300.000đ	Áp dụng điểm d, Khoản 13, Điều 3, Thông tư 56/2023/TT-BTC
Tiền bồi dưỡng Ban Tổ chức – Ban Giám khảo Hội thi	08	300.000 đ	2.400.000đ	Áp dụng điểm b, Khoản 13, Điều 3, Thông tư 56/2023/TT-BTC
Tổng			5.700.000đ	